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RESOLUCION ADMINISTRATIVA QUE RECAE A LA SOLICITUD DE
INFORMACION REGISTRADA EN LA PLATAFORMA NACIONAL DE
TRANSPARENCIA, CON EL FOLIO 040084000009224

La Unidad de Transparencia de la Secretaria de Desarrollo Urbano, Movilidad y
Obras Publicas de la Administracién Publica del Estado de Campeche, con las
atribuciones que tiene conferidas en términos de los articulos 1, 4, 5, 12, 14, 16,
18, 51 fraccion Il, 74, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 131, 135, 136, 137, 138, de la
Ley de Transparenciay Acceso alalnformacién Publica del Estado de Campeche;
1,2, 5, 6 fraccién IV, 12, 22 fraccidén VI, 32 de la Ley Orgdnica de la Administracidn
Publica del Estado de Campeche; articulo 4 inciso A) fracciéon XXXI y 47 del
Reglamento Interior de esta Secretaria, procede a emitir resolucién
administrativa con motivo de la solicitud de informacién con el folio citado al
rubro, registrada con fecha 9 de octubre del afo 2024 en la Plataforma
Nacional de Transparencia, dirigido a la Secretaria de Desarrollo Urbano,
Movilidad y Obras Publicas de la Administracion Publica del Estado de
Campeche, que hizo consistir en:

“... ¢Cudl es el presupuesto asignado para cada proyecto en curso del Estado de
Campeche?...”

MOTIVACION Y FUNDAMENTACION DE LA RESPUESTA

PRIMERO. - Que la informacidn requerida es publica en términos del articulo 6°
inciso A) fraccién VI de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos,
la fraccién XIX Bis del articulo 54 de la Constituciéon Politica del Estado de
Campeche, 74, 131, 133, 136, 137, 138, de la Ley de Transparencia y Acceso ala
Informacién Publica del Estado de Campeche, razén por la que se procede a
otorgar el acceso a la informacién tal y como obra en los archivos del Ente
Publico.

INFORMACION PROPORCIONADA

SEGUNDO: En respuesta a su solicitud, se le proporciona en archivo adjunto la
informacién requerida, la cual contiene: Relacién de Obras Contratadas 2024
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qUé se encuentran vigentes, sefialando el nombre de la obra, el monto de

contrato y numero de contrato.

INFORMACION ~ PROPORCIONADA POR LA DIRECCION GENERAL DE
ADMINISTRACION Y GESTION DE OBRA PUBLICA DE LA SEDUMORP.

Por lo que en mérito de lo anterior es de resolverse y se:

RESUELVE

PRIMERO. - Se da contestacién a su solicitud, de conformidad con lo precisado
en el punto SEGUNDO de la presente resolucién administrativa.

SEGUNDO.- Queda enterado que de acuerdo con lo que establecen los articulos
146, 147 y 148 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién publica del
Estado de Campeche, podrd impugnar esta resolucién directamente ante la
Comisién de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de
Campeche, interponiendo el Recurso de Revisién dentro de los quince dias
hdbiles siguientes en que se haga la notificacién, registréndose en el sistema
SIECOTAIPEC en la direccidn electrénica
https://www.cotaipec.org.mx/siecotaipec/?modulo=login&acciones=Ilogin

TERCERO. - Notifiquese la presente resolucién por via Plataforma Nacional de
Transparencia, tal y como quedé asentado en el acuse de su solicitud.

ASi LO RESOLVIO Y FIRMA EL C. LIC. GUSTAVO ALBERTO CUEVAS
VELAZQUEZ, TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE
LASECRETARIA DE DESARROLLO URBANO, MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS
DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL, EN LA CIUDAD DE SAN
FRANCISCO DE CAMPECHE, SIENDO EL DIA 4 DEL MES DE NOVIEMBRE DEL
ANO DOS MIL VEINTICUATRO.
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